

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2012

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	8.140.000,00	8.140.000,00	1.040.598,70	12,784 %	5.849.389,86	71,860 %	2.290.610,14
Receita Tributaria	484.570,00	484.570,00	71.200,82	14,694 %	416.640,34	85,981 %	67.929,66
Impostos	210.270,00	210.270,00	33.305,16	15,839 %	199.703,78	94,975 %	10.566,22
Taxas	272.300,00	272.300,00	37.798,08	13,881 %	216.526,99	79,518 %	55.773,01
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	97,58	4,879 %	409,57	20,479 %	1.590,43
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	3.978,10	13,260 %	21.508,61	71,695 %	8.491,39
Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuicoes Economicas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Contribuição Para O Custeio Do Se	30.000,00	30.000,00	3.978,10	13,260 %	21.508,61	71,695 %	8.491,39
Receita Patrimonial	174.350,00	174.350,00	16.858,63	9,669 %	105.059,82	60,258 %	69.290,18
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	124,44	6,222 %	606,34	30,317 %	1.393,66
Receitas De Valores Mobiliarios	172.350,00	172.350,00	16.734,19	9,709 %	104.453,48	60,605 %	67.896,52
Receita De Concessoes E Permissoe	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Da Producao Animal E Deri	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita Industrial	9.950,00	9.950,00	409,60	4,117 %	3.940,42	39,602 %	6.009,58
Receitas Da Industria De Transfor	9.950,00	9.950,00	409,60	4,117 %	3.940,42	39,602 %	6.009,58
Receita Da Industria De Construca	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Receita De Servicos	125.000,00	125.000,00	8.538,70	6,831 %	37.023,44	29,619 %	87.976,56
Receita De Servicos	125.000,00	125.000,00	8.538,70	6,831 %	37.023,44	29,619 %	87.976,56
Transferencias Correntes	7.162.767,27	7.162.767,27	924.856,82	12,912 %	5.187.607,20	72,425 %	1.975.160,07
Transferencias Intergovernamentai	7.124.767,27	7.124.767,27	914.633,86	12,837 %	5.151.786,84	72,308 %	1.972.980,43
Transferencias De Instituicoes Pr	1.000,00	1.000,00	0,00	0,000 %	40,00	4,000 %	960,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	0,00
Transferencias De Convenios	37.000,00	37.000,00	10.222,96	27,630 %	35.780,36	96,704 %	1.219,64
Outras Receitas Correntes	153.362,73	153.362,73	14.756,03	9,622 %	77.610,03	50,606 %	75.752,70
Multas E Juros De Mora	30.000,00	30.000,00	3.780,51	12,602 %	9.209,20	30,697 %	20.790,80
Indenizacoes E Restituicoes	47.600,00	47.600,00	8.426,51	17,703 %	38.190,78	80,233 %	9.409,22
Receita Da Divida Ativa	74.000,00	74.000,00	2.549,01	3,445 %	17.817,32	24,077 %	56.182,68
Receitas Correntes Diversas	1.762,73	1.762,73	0,00	0,000 %	12.392,73	703,042 %	10.630,00-
Receitas De Capital	85.000,00	85.000,00	210.295,46	247,406 %	339.947,27	399,938 %	254.947,27-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2012

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada					Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre			
Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Operacoes De Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Operacoes De Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		50.000,00
Alienacao De Bens Moveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		50.000,00
Alienacao De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Amortizacao De Empréstimos	30.000,00	30.000,00	4.037,94	13,460 %	31.589,75	105,299 %		1.589,75-
Amortizacao De Empréstimos	30.000,00	30.000,00	4.037,94	13,460 %	31.589,75	105,299 %		1.589,75-
Transferencias De Capital	0,00	0,00	205.757,52	0,000 %	303.257,52	0,000 %		303.257,52-
Transferencias Intergovernamentais	0,00	0,00	205.757,52	0,000 %	303.257,52	0,000 %		303.257,52-
Transferencias De Instituicoes Pr	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Transferencias Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Transferencias De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Transferencias De Outras Institui	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Transferencias De Convenios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	500,00	10,000 %	5.100,00	102,000 %		100,00-
Receita Da Divida Ativa Provenien	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	500,00	10,000 %	5.100,00	102,000 %		100,00-
Receitas Correntes Intra-orçamenta	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Receita De Contribuições Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Contribuições Sociais - Intra-orç	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Receita Patrimonial - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Receitas Imobiliarias	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Outras Receitas Correntes Intra-or	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Multa E Juros De Mora	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Indenizações E Restituições	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Receitas Decorrentes De Aportes P	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Receitas De Capital - Intra-orçame	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Alienação De Bens	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Alienação De Bens Moveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Alienação De Bens Imoveis	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Transferências De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %		0,00

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2012

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	8.225.000,00	8.225.000,00	1.250.894,16	15,208 %	6.189.337,13	75,250 %	2.035.662,87
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	8.225.000,00	8.225.000,00	1.250.894,16	15,21 %	6.189.337,13	75,250 %	2.035.662,87
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	8.225.000,00	8.225.000,00	1.250.894,16	15,21 %	6.189.337,13	75,250 %	2.035.662,87
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro de 2012

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alineas 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo a Liquidar
	Inicial (d)	Adicionais (e)	Atualizada (f)=d+e	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h)/f	
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	7.545.900,00	334.008,33	7.879.908,33	775.971,04	5.719.569,70	973.296,62	5.066.528,16	64,297	0,00	0,000	2.813.380,17
Pessoal E Encargos Sociais	2.911.049,00	5.957,57	2.905.091,43	396.669,48	2.112.790,66	396.669,48	2.112.790,66	72,727	0,00	0,000	792.300,77
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Juros E Encargos Da Divida	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	179,68	1.259,07	50,363	0,00	0,000	1.240,93
Outras Despesas Correntes	4.632.351,00	339.965,90	4.972.316,90	379.301,56	3.604.279,04	576.447,46	2.952.478,43	59,378	0,00	0,000	2.019.838,47
Aplicação Direta Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Despesas De Capital	679.100,00	639.462,95	1.318.562,95	49.355,06	1.000.089,10	119.776,17	578.245,17	43,854	0,00	0,000	740.317,78
Investimentos	615.100,00	616.462,95	1.231.562,95	49.355,06	932.250,31	116.613,00	512.961,87	41,651	0,00	0,000	718.601,08
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Aplicacoes Diretas - Operações Intra-orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Amortizacao Da Divida	64.000,00	23.000,00	87.000,00	0,00	67.838,79	3.163,17	65.283,30	75,038	0,00	0,000	21.716,70
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva Do Rpps	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Reserva De Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	8.225.000,00	973.471,28	9.198.471,28	825.326,10	6.719.658,80	1.093.072,79	5.644.773,33	61,366	0,00	0,000	3.553.697,95
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	8.225.000,00	973.471,28	9.198.471,28	825.326,10	6.719.658,80	1.093.072,79	5.644.773,33	61,366			3.553.697,95
Superavit (XI):							544.563,80				
Total (XII=X+IX):	8.225.000,00	973.471,28	9.198.471,28	825.326,10	6.719.658,80	1.093.072,79	6.189.337,13	61,366			3.553.697,95

Darci de Giacometti
Contador
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretária Adm.Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72